
 836.01 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1991 Nr. 72 ausgegeben am 2. November 1991 

 

Verordnung 
vom 8. Oktober 1991 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Gesetz über die Familienzulagen 

Aufgrund von Art. 34 und 55 des Gesetzes vom 18. Dezember 1985 
über die Familienzulagen, LGBl. 1986 Nr. 28, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. April 1986 zum Gesetz über die Familienzu-
lagen, LGBl. 1986 Nr. 29, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 17 Abs. 2 

2) Die Höhe der Geburtszulagen für Kinder im Ausland gemäss Abs. 
1 beträgt für jedes lebend oder tot geborene Kind die Hälfte des für die 
Höhe der Geburtszulagen in Art. 32 des Gesetzes festgesetzten Betrages. 



836.01 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt rückwirkend auf den 1. Januar 1989 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


